علی ابن موسی الرضا، ابوالحسن ابن موسی ابن جعفر هشتمین پیشوای شیعیان امامی مذهب است.

در منابع شیعی معمولاً از او به ابوالحسن ثانی یاد می‌شود، به دلیل اینکه ایشان از پدرشان، امام موسی کاظم، که معروف به ابوالحسن اول هستند شناخته شوند.

ایشان در مدینه متولد شده و رشد و نمو یافتند. سال تولدش بصورت متفاوت نقل شده است از ۱۴۸ قمری (مصادف با ۷۶۵ م) گرفته تا ۱۵۱ قمری (مصادف با ۷۶۸ م) و نهایتاً ۱۵۳ قمری (مصادف با ۷۷۰ م) ولی تاریخ اول (۱۴ ق) کم اعتبارتر است و ممکن است ناشی باشد از پیشگویی پدربزرگشان که در همان سال وفات یافت، مبنی بر اینکه جانشین پسرش موسی به زودی متولد می‌شود.

نشانه‌هایی وجود دارد که شاید ایشان (امام رضا) دیرتر متولد شده باشند مانند سال ۱۵۹ زیرا بر طبق نقل یعقوبی وفات ایشان در سن ۴۴ سالگی رخ داده است.